+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
Rev. 2026 - V18 ES
Regulador de temperatura para montaje empotrado, manguito de inmersión,
con certificado de modelo de construcción CE y TÜV,
y salida con capacidad de maniobra
Comprobado por DIN, producto de calidad alemana. Regulador de temperatura y dispositivos
de limitación para centrales térmicas, pruebas y certificación según DIN EN 14597. limitador

THERMASREG® ETR	 Regulador de temperatura para montaje empotrado, una etapa, manguito de inmersión
Tipo ⁄ WG02 Longitud
de montaje
  (EL)
Niveles de
temperatura
(ajustable)
Diferencia de
conmutación térmica,
máx. (fija)
Temp.
capilar
(máx.)
Ref. Precio
ETR - 060 U TW
ETR-060 U MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-380 78,15 €
ETR-060 U MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-310 80,78 €
ETR-060 U MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-320 85,40 €
ETR-060 U VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-390 108,63 €
ETR-060 U VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-330 111,23 €
ETR-060 U VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-2100-340 115,89 €
ETR - 090 U TW
ETR-090 U MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-480 78,15 €
ETR-090 U MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-410 80,78 €
ETR-090 U MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-420 85,40 €
ETR-090 U VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-490 108,63 €
ETR-090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-2100-430 111,23 €

ETR - 060 TR
ETR-060 MS/100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-380 78,15 €
ETR-060 MS/150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-310 80,78 €
ETR-060 MS/200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-320 85,40 €
ETR-060 VA /100 100 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-390 108,63 €
ETR-060 VA /150 150 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-330 111,23 €
ETR-060 VA /200 200 mm 0...+60 °C 3 K +75 °C 1102-2010-1100-340 115,89 €
ETR - 090  TR
ETR-090 MS/100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-480 78,15 €
ETR-090 MS/150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-410 80,78 €
ETR-090 MS/200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-420 85,40 €
ETR-090 VA /100 100 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-490 108,63 €
ETR-090 VA /150 150 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-430 111,23 €
ETR-090 VA /200 200 mm 0...+90 °C 3 K +120 °C 1102-2010-1100-440 115,89 €
ETR - 0120 TR
ETR-0120 MS/100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-580 78,15 €
ETR-0120 MS/150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-510 80,78 €
ETR-0120 MS/200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-520 85,40 €
ETR-0120 VA /100 100 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-590 108,63 €
ETR-0120 VA /150 150 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-530 111,23 €
ETR-0120 VA /200 200 mm 0...+120 °C 5 K +135 °C 1102-2010-1100-540 115,89 €
ETR - 50140  TR
ETR-50140 MS/100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-680 78,15 €
ETR-50140 MS/150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-610 80,78 €
ETR-50140 MS/200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-620 85,40 €
ETR-50140 VA /100 100 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-690 108,63 €
ETR-50140 VA /150 150 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-630 111,23 €
ETR-50140 VA /200 200 mm +50...+140 °C 5 K +150 °C 1102-2010-1100-640 115,89 €
ETR - R 6585 STB
ETR-R6585 MS/100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-780 94,17 €
ETR-R6585 MS/150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-710 96,79 €
ETR-R6585 MS/200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-720 105,63 €
ETR-R6585 VA /100 100 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-790 114,09 €
ETR-R6585 VA /150 150 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-730 116,71 €
ETR-R6585 VA /200 200 mm +65...+85 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-740 121,50 €
ETR - R 90110 STB
ETR-R90110 MS/100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-880 94,17 €
ETR-R90110 MS/150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-810 96,79 €
ETR-R90110 MS/200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-820 105,63 €
ETR-R90110 VA /100 100 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-890 114,09 €
ETR-R90110 VA /150 150 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-830 116,71 €
ETR-R90110 VA /200 200 mm +90...+110 °C +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-6100-840 121,50 €
Denominaciones de tipo: ETR - xx_Material de manguitos de inmersión ⁄ Longitud de montaje (mm)
MS = latón niquelado, VA = acero inoxidable V4A (1.4571)
Ver más información y accesorios en página siguiente ...
+49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0www.SplusS.de mail@ SplusS.de +49 (0) 911  ⁄  5 19  47- 0 www.SplusS.demail@ SplusS.de
THERMASREG® ETR
M20x1.5
73
.5
86
~ 108
70~
97 48
ø17   THR-VA-17
EL
 +
 1
0

Regulador de temperatura para montaje empotrado, manguito de inmersión,
con certificado de modelo de construcción CE y TÜV,
y salida con capacidad de maniobra
dos etapas
THERMASGARD®  THR	 Manguito de inmersión Ø 8   ⁄  9   ⁄  17 mm
Tipo ⁄ WG01 p max
(estático)
 Tmax Constante de tiempo  ⁄  medio:
Aire	 Agua	 Aceite
Longitud de
montaje (EL)
Ref.
Ø
Precio
THR - ms - 08 ⁄ xx Latón niquelado Ø 8 x 0,5 mm
THR-MS-08/100 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 100 mm 7100-0011-3022-000 17,02 €
THR-MS-08/150 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 150 mm 7100-0011-3404-000 17,16 €
THR-MS-08/200 10 bar +150 °C 106 s	 18 s	 53 s 200 mm 7100-0011-3403-000 20,37 €
THR - VA - 09 ⁄ xx Acero inoxidable V4A  (1.4571) Ø 9 x 1,0 mm
THR-VA-09/100 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 100 mm 7100-0012-3022-000 43,83 €
THR-VA-09/150 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 150 mm 7100-0012-3032-000 45,23 €
THR-VA-09/200 25 bar +150 °C 92 s	 17 s	 41 s 200 mm 7100-0012-3042-000 48,46 €
THR - VA - 17 ⁄ xx Acero inoxidable V4A  (1.4571) Ø 17 x 1,0 mm
THR-VA-17/150 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 150 mm 7100-0012-3033-000 45,23 €
THR-VA-17/200 25 bar +150 °C –	 45 s	 55 s 200 mm 7100-0012-3404-000 48,46 €
Ejemplo de pedido:  THR - ms - 08 ⁄ 100	 (manguito de inmersión de latón,	Ø = 8 mm, EL = 100 mm)
THR - VA - 09 ⁄ 150	 (manguito de inmersión de acero inoxidable,	 Ø = 9 mm, EL = 150 mm)
THR - VA - 17 ⁄ 200	 (manguito de inmersión de acero inoxidable,	 Ø = 17 mm, EL = 200 mm)
Nota:  diámetro interior del alojamiento 15 mm
THERMASREG® ETR	 Regulador de temperatura para montaje empotrado, dos etapas, manguito de inmersión
Tipo ⁄ WG02  Longitud de
montaje
  (EL)
Niveles de temperatura
(ajustable)
Diferencia de conmuta-
ción térmica, máx. (fija)
Temp.
capilar
(máx.)
Ref. Precio
1. 2. 1. 2.
ETR - 090090 U TW + TW
ETR-090090 U VA /150 150 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-130 161,53 €
ETR-090090 U VA /200 200 mm 0...+90 °C 0...+90 °C 3 K 3K +120 °C 1102-2010-2205-140 175,58 €
ETR - 060 R 85 TR + STB
ETR-060R85 VA /150 150 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-230 161,53 €
ETR-060R85 VA /200 200 mm 0...+60 °C +65...+85 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +120 °C 1102-2010-7205-240 175,58 €
ETR - 090 R110 TR + STB
ETR-090R110 VA /150 150 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-330 161,53 €
ETR-090R110 VA /200 200 mm 0...+90 °C +90...+110 °C 3 K +0 ⁄ –15...20 K +135 °C 1102-2010-7205-340 175,58 €
Denominaciones de tipo: ETR - xx_Material de manguitos de inmersión ⁄ Longitud de montaje (mm)
MS = latón niquelado, VA = acero inoxidable V4A (1.4571)
Recargo: U	 =	 ajuste interior, si no está incluido en el tipo 10,98 €